[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09. 2014

                               № 332
О внесении изменений в постановление Главы города Покров от 25.03.2011 № 04 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств,…..»

Рассмотрев представление и.о. Природоохранного Прокурора Владимирской области «Об устранении нарушений законодательства об отходах производства и потребления» № 2-18-2014 от 29.08.2014, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Решением Совета народных депутатов от 22.11.2013 № 346/32 «О внесении изменений в Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования «Город Покров», надлежащему содержанию расположенных на них объектов, утвержденные Решением Совета народных депутатов города Покров №534/66 от 29.07.2010», Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде на территории муниципального образования «Город Покров» утвержденные постановлением Главы города Покров от 25.03.2011 № 04 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде на территории муниципального образования «Город Покров», следующие изменения:
1.1. Дополнить главу «II Порядок сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп» пунктом 2.7. следующего содержания:

«п. 2.7 Местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп определить подсобное здание администрации города Покров, расположенное по улице Советская, дом 42»
2. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям при эксплуатации зданий и сооружений, в ходе которой образуются отработанные ртутьсодержащие лампы:
- организовать сбор отработанных ртутьсодержащих ламп для последующей
утилизации в специализированной организации, имеющей лицензию на обезвреживание ртутьсодержащих отходов;

- назначить  ответственных за обращение с данными отходами.
3. Рекомендовать управляющим организациям, собственникам помещений в многоквартирном доме, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам и иным специализированным потребительским кооперативам:

- рекомендовать заключить договоры по сбору, транспортированию и обезвреживанию ртутьсодержащих ламп со специализированной организацией, имеющей лицензию на осуществление данного вида деятельности;

- организовать места накопления ртутьсодержащих ламп от населения;

- обеспечить первичный учет и хранение ртутьсодержащих ламп.

4. Физическим лицам, владельцам частного жилищного фонда, осуществлять сдачу ртутьсодержащих ламп в специализированную организацию, имеющую лицензию на обезвреживание ртутьсодержащих отходов, либо в организации, осуществляющие управление многоквартирными домами.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
И.о. Главы города                                                                                   А.В. Бондаренко